PAGE
4

 Проект

Муниципальное  учреждение
«Администрация  Воскресенского  муниципального района
Московской  области»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________   № ______
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие здравоохранения Воскресенского муниципального района Московской области на 2014-2016 годы», утвержденную    постановлением муниципального учреждения «Администрация Воскресенского муниципального района Московской области от 21.01.2014 №79      (с изменениями от 18.04.2014 №838)

В целях укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений здравоохранения Воскресенского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие здравоохранения Воскресенского муниципального района Московской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Муниципального учреждения «Администрация Воскресенского муниципального района Московской области» от 21.01.2014 № 79 (с изменениями от 18.04.2014 №838)   следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие здравоохранения Воскресенского муниципального района Московской области на 2014-2016 годы» (далее - Программа)  изложить в новой редакции (Приложение 1.)
1.2.    Раздел 1 «Характеристика состояния здоровья населения Воскресенского района и его прогноз с учетом реализации Программы» дополнить абзацем:

                 « В плане повышения доступности и качества оказания медицинской помощи населению Воскресенского муниципального района на основе повышения эффективности функционирования системы здравоохранения Воскресенского муниципального района необходима реализация мероприятий, направленных на структурные преобразования в системе здравоохранения Воскресенского муниципального района

· Открытие первичного сосудистого отделения на базе неврологического отделения МУЗ «ВПРБ»

· Увеличение на 10 круглосуточных коек детского инфекционного отделения    МУЗ «ВПРБ»

· Увеличение на 10 коек травматологического отделения МУЗ «ВПРБ»

Увеличение на 10 коек неврологического отделения МУЗ «ВПРБ»».
1.3. Раздел 4 основные мероприятия программы  «Характеристика основных мероприятий Программы  и пути реализации»  п. 4.3. «Укрепление материально-технической базы лечебно-профилактических учреждений Воскресенского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	                    «4.3. Укрепление материально-технической базы лечебно-профилактических
                                          учреждений Воскресенского муниципального района.

Укрепление материально – технической базы лечебно- профилактических учреждений района является важной составляющей в снижении уровня заболеваемости населения, в связи с чем запланировано проведение капитального ремонта. Увеличение доли лечебно-профилактических учреждений, отвечающих современным требованиям к организации лечебно-диагностического процесса, позволит улучшить качество оказания медицинской помощи и снизить значение показателя, влияющего на уровень неэффективных расходов, такого как среднегодовая занятость койки.
	№ п/п
	Наименование учреждение
	Наименование объекта
	Вид работ
	Лимит финансирования на год           тыс.руб.
	Укрупненная сметная стоимость    тыс.руб.
	Срок сдачи объекта и производства работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Капитальный ремонт
	2014
	2015
	2016

	1.
	МУЗ «Воскресенская первая районная больница»
	Хирургический корпус
	Ремонт шиферной кровли, общестроительные  работы, сантехнические и электромонтажные работы
	4 500,0
	4 500,0
	4 500,0
	0
	0

	Поликлиника №2
	Комплексный ремонт детской и взрослой поликлиники
	21 742,0
	21 742,0
	21 742,0
	0
	0

	Комплексный ремонт взрослой поликлиники
	78 800,0
	78 800,0
	0
	40000,0
	38800,0

	Итого

	105 042,0
	105 042,0
	26 242,0
	40 000,0
	38800,0

	2.
	МАУЗ «Воскресенская районная больница№2»
	Детская поликлиника
	Ремонт мягкой  кровли
	456,56
	456,56
	456,56
	0
	0

	Поликлиника №3
	Ремонт металлической кровли
	366,05
	366,05
	366,05
	0
	0

	Корпус гнойной хирургии
	Ремонт шиферной кровли
	996,31
	996,31
	996,31
	0
	0

	Корпус гнойной хирургии
	Ремонт 2 этажа (общестроительные работы)
	1 012,28
	1 012,28
	1 012,28
	0
	0

	Итого:

	2831,2
	2831,2
	2831,2
	0
	0

	3.
	МУЗ «Воскресенская районная больница №3»
	Виноградовская сельская врачебная амбулатория
	Обследование технического состояния здания
	250,0
	250,0
	250,0
	0
	0

	Ашитковская сельская врачебная амбулатория
	Ремонт мягкой кровли
	1415,5
	1415,5
	1415,5
	0
	0

	Терапевтический корпус
	Исполнительная схема и расчет нагрузок скатной кровли
	250,0
	250,0
	250,0

	Терапевтический корпус
	Ремонт кровли
	8 676,8
	8 676,8
	8 676,8
	0
	0

	Терапевтический корпус
	Замена оконных блоков
	584,5
	584,5
	584,5

	Итого

	11 176,8
	11 176,8
	11 176,8
	0
	0

	4.
	МУЗ «Городская поликлиника пос. Белоозерский»
	Поликлиника
	Ремонт мягкой кровли
	1200,0
	1200,0
	0
	0
	1200,0

	Итого

	1200,0
	1200,0
	0
	0
	1200,0

	Всего по капитальному ремонту

	120 250,0
	120 250,0
	40 250,0
	40 000,0
	40 000,0

Приобретение оборудования для муниципальных учреждений здравоохранения

	5.
	МУЗ «Воскресенская первая районная больница»
	Детское инфекционное отделение
	Приобретение медицинской мебели
	671,1
	671,1
	671,1
	0
	0

	Терапевтическое отделение
	Приобретение рентгеновского диагностического цифрового комплекса
	   3200,0
	3 200,0
	3 200,0
	0
	0

	Всего по приобретению оборудования

	    3 871,1
	 3 871,1
	3 871,1
	0
	0

	     Проведение экспертизы проектно-сметной документации на реконструкцию и капитальный ремонт

	6.
	МАУЗ «Воскресенская районная больница№2»
	Здание Инфекционного отделения
	Проведение экспертизы проектно-сметной документации на реконструкцию и капитальный ремонт здания инфекционного отделения
	594,35
	594,35
	594,35
	0
	0

	Итого

	594,35
	594,35
	594,35
	0
	0

                                                                                                                                                                         ».                                                       2.     Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции.  (Приложение 2.)

           3.    Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции.  (Приложение 3.)
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Московской области Севостьянову О.В.
И.о.руководителя администрации

   Г.Н. Пестов
Воскресенского муниципального района